
Ročník 1989. 537

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 54. Vydána dne 24. června 1939.
Cena: K l-—.

Obsah: (141.—143.) 141. Nařízeni, kterým se zrušuje vládní nařízení ze dne 13. července 1934, č. 186 
Sb. z. a n., o některých opatřeních, týkajících se chovu a výkrmu vepřového dobytka, ve znění 
vládního nařízení ze dne 19. června 1936, č. 167 Sb. z. a n. — 142. Nařízení o prozatímní úpravě 
služby vnitřního státního dluhu československého. — 143. Nařízení o hubení planého chmele.

141.

Vládní nařízení 
ze dne 21. dubna 1939, 

kterým se zrušuje vládní nařízení ze dne
13. července 1934, č. 186 Sb. z. a n., o někte
rých opatřeních, týkajících se chovu a výkrmu 
vepřového dobytka, ve znění vládního nařízení 

ze dne 19. června 1936, č. 167 Sb. z. a n.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuj e podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

142.

Vládní nařízení 
ze dne 12. května 1939

o prozatímní úpravě služby vnitřního státního 

dluhu československého.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

I. Odkup úrokových splatností vnitřního stát
ního dluhu československého.

§ 1.

Vládní nařízení č. 186/1934 Sb. z. a n. ve 
znění vládního nařízení č. 167/1936 Sb. z. a n. 
se zrušuje.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři zemědělství a 
vnitra.

Dr. Hacha v. r. 

Beran v. r

Dr. Chvalkovský v. 

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalřus v. r.

Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.

Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

§ I-

Z důvodu veřejného zájmu, zejména aby ne
nastaly hospodářská poruchy v době, než dojde 
k uspořádám státního dluhu československého, 
bude poštovní spořitelna v Praze na účet fi
nanční správy Protektorátu Čechy a Morava 
odkupovati úrokové splatnosti dluhopisů vnitř
ního státního dluhu československého (v dal
ším jen „dluhopisy") za jejich výplatní hod
notu. Odkupovány budou za podmínek dále 
stanovených jen úrokové splatnosti dluhopisů, 
které v den účinnosti tohoto nařízení jsou na 
území Protektorátu Čechy a Morava a vlast
nicky náležejí alespoň od 25. dubna 1939:

a) osobám fysickým, které mají svoje řádné 
bydliště na území Protektorátu Čechy a Mo
rava (v dalším jen „v tuzemsku") alespoň od 
25. dubna 1939,

b) osobám právnickým a jiným hromadným 
útvarům (dále jen „právnické osoby"), které 
mají svoje sídlo v tuzemsku alespoň od 25. 
dubna 1939, pokud dluhopisy ty patří ke jmění 
hospodářsky vázanému na tuzemsko.

80


